
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  430  del 06-05-2019

- Determinazione Area Economico Finanziaria - N.  

Oggetto:
SAD MESE DI APRILE 2019. LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI SOCIALI

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 29 del 23.03.2001 con la quale veniva 
approvato il nuovo Regolamento per il Servizio di Assistenza Domiciliare (S.A.D.); 

CONSIDERATO che, in esecuzione del medesimo atto, il 1° aprile 2001 è stato 
avviato il servizio in via sperimentale;

- che il Regolamento prevede il rimborso trimestrale alle famiglie per il pagamento e i
versamenti dei contributi INPS all'operatore;

DATO ATTO che attualmente usufruiscono del servizio n. 90 utenti

- che gli operatori hanno chiesto che il pagamento delle prestazioni avvenga 
mensilmente;

- che n. 79  utenti seguiti direttamente dall'Ufficio Servizi Sociali in quanto persone 
sole e anziane hanno fatto presente di non poter anticipare il pagamento 
all'operatore, in attesa del rimborso da parte del Comune;

RITENUTO di dover provvedere al pagamento mensile e trimestrale alle famiglie 
interessate;

   VISTO il PEG assegnato a questo Servizio, che al capitolo 875 prevede le risorse
necessarie per la copertura finanziaria del provvedimento, stimato in complessive €.
8.487,18;

DETERMINA

1) Concedere  un contributo alle persone come da elenco che si conserva in atti, per i 
motivi espressi in premessa.

2) Imputare la spesa complessiva di € 8.487,18 al cap. 875 del Bilancio 2018.

 

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 430 del  06-05-2019 – Pagina 1 di 2



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to dott.ssa Pia Maria Branchesi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to dott.ssa Pia Maria Branchesi F.to dott.ssa Pia Maria Branchesi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 875 IMPEGNO 264 BILANCIO/2019 .

Tolentino li  06-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  06-05-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  06-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  06-05-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 430 del  06-05-2019 – Pagina 2 di 2


	DETERMINA

